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NGA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-sé Prizren :
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Vendimi i Komisionit t&¢ IKMM-sé Prish|tif

Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-s& pér Shqyrtimin dhe Vlergsimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trash&gimisé Kulturore nr.41/2017 t& dt. 22.05.2017
pér léndén Ismet Shabani nr.04-353/01-33877 pér hapjen e baxhés né€ kulm, né ndértesén
ekzistuese né ngastrén kadastrale nr. 2145.

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.



Republila e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
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[nstituti 1 Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za za8titu spomenika

Nr, 412017
Datg: 22.05.2017

U.D. Drejtori i Institutit 1@ Kosovés pér Mbrojijen ¢ Monumenteve 7. Agim Gérguri duke o

mbéshtetur né nenin 3 (paragrafi. 4, §
3,4, 5, 7 dhe 8). nenin 12 (paragrafi

), nenin 4 (paragraf®t 14. 17, 19 dhe 20) nenin 6 (paragratét
) @& Ligjit Nr. 02/L — 88 pér Trashégiminé Kulturore, si dhe

né zbatim 1€ vendimit Ministrit t& Kulturés, Rinisé dhe Sportit Nr. 182016 (¢ datés 04.03.2016,

mori kété:

e

J

VENDIM

Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shgyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese - Konservuese (& Trashégimisé Kulturore t¢ Institutit &
Kosovés pér Mbrojen ¢ Monumenteve: “Miratimi i Projektit‘kérkesés pér hapjen ¢
baxhés né kulm, né ndértesén ckzistuese né ngastrén kadastrale Nr. 2145 - 0 Z.K.
Prizren”.

N¢ bazt t& rekomandimit & Komisionit, kérkohet & gjat@ zbatimit. té respektohet
projekii zbatues, i cili duhet & dorézohet dhe miratohet né komision.

Zbatimi i punimeve sipas Projektit & aprovuar béhet nén mbikéqyrien e njé eksperti
nga Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturore —Prizren.

Ky vendiim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




Arsyetim

Kio kérkesé, e palés Tsmet Shabani nga Prizieni, 8sht¢ drejluar nga Drejloria ¢ Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor e Komungs s¢ Prizeenit né QRTK - Prizren, mé 27.04.2017 dhe pastaj mé
daté 28.04.2017 éshté pranuar dhe protokoluar né IKMM. me nr.protokoli 194/2017.

lsmet Shabani nga Prizreni ka parashtruar kérkesé pér hapjen e baxhés n¢ kulm. n¢ ndértesén
ekzistuese, q& giendet né ngastrén kadastrale me nr. 21450, n€ rrugén “Farkataréve™ nr. 21
Objekti g& do & renovohet gjendet né zonén e VI-€ sipas Planit (& Kounservimit dhe Zhvillimit
pér Qendrén Historike 8 Prizrenit, ku etazhiteti i lejuar &shté P+2 (lar imale deri te
streha €shité 9,5m) dhe pér ndértim mund (& shfrytézohet 60% e sipérfagt ts. Né aférsi
t¢ parcelés ku do & renovohet objektet gjenden disa monumente si Hamami i Gazi Mehmed
Pashés, Xhamia e Saraghanés dhe teqja e Halvetive qé jané né Listén e Trashégimisé Kulturore
pér Mbrojtje ¢ Pérkohshme (10.10.2016 - 10.10.2017).

Komisioni pas shgvitimit & dokumentacionit (¢ [Endés sio dhe 1€ projektit ideor konstaton se

intervenimel ¢ parapars nie projektin ideor jané né perputhshméri me kriteret ¢ pereaktuara me
Planin e Konservimit dhe Zhvillimit pér Qendrén Historike & Prizrenit.

Komisioni pér Shqyrtimin dhe  Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese -
Konservuese (& Trashégimiss Kulturore / TKMM, pas shqyrtimit & [&ndés, ka rekomanduar si né
vijims

1. Té aprovoliet kérkesa pér hapjen ¢ baxhés né kulmin ¢ ndértesés & gjendet né ngastrén
kadastrale me Nr. 2145 — 0, projekti i s¢ cilés pérmbushé kriteret pér intervenime né zonén ¢
VI-tE sipas Planit t& Konservimit dhe Zhvillimit pér Qendrén Historike ¢ Prizrenit.
Njoftohet pala se Projektin Kryesor, € Projektit ldeor & miratuar nga Komisioni pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese — Konservuese (€
Trashégimisé Kulturore / TKMM, duhet-ta dorézojé né QRTK-Prizren pér verifikim (1€ gjitha
kopjet e projektit qé i nevojiten palds). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike & projekiit
kryesor mbeten né QRTK - Prizren (njé pér QRTK - né dhe njé pér IKMM-ng).

Vendimi i1 dérgohet:

- Kubinetit 1¢ Ministrit:

Zvrds s Sekeetarit 16 Perggithshem: Agim Gérguri
- Komisionit per Shyyrtimin ¢ Kérkesave dhe Projekieve TRMAL LD, Drejlor
- Departamentit (¢ Trashégimisé Kulturore: c :
- ORTK  sé pérkatése; 77
- Konunés pérkatése;

- Departamentit Ligjor — MKRS;
- Zyrés s& Drejorit 16 IKMM -s¢;
- Arkivit 1& IKMM —s¢:

- Arkivit 16 MKRS ~ xé:




